平成 14年 8月20日

各　　　位

会   社   名       株式会社トミ－

コード番号       7867

問合せ先 執行役員管理本部長

　　　　　　　　　　　　　　松葉　光雄

TEL (03) 3６９３ -８４２２

　　　　　　業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

　　　　　　　　記

１．1５年 3月期中間業績予想の修正（平成 1４年 4月 1日 ～ 平成 14年９月3０日）
　（１）連結

(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 1４年５月１４日 発表）

35,000 800 450

今回修正予想(Ｂ) 35,700 △ 150 △100

増減額(Ｂ－Ａ) 700 △ 950 △ 550

増減率 2.0 - -

前期（平成1３年 9月中間期）実績 29,409 △ 402 △ 378

　（２）単体
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 1４年５月１４日 発表）

20,000 200 110

今回修正予想(Ｂ) 19,300 △ 600 △ 350

増減額(Ｂ－Ａ) △ 700 △ 800 △ 460

増減率 △ 3.8 － －

前期（平成1３年 9月中間期）実績 17,674 187 202

　最近の業績の動向等を踏まえ、平成 1４年５月１４日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修正
します。

2．1５年 3月期通期業績予想の修正（平成 1４年 4月 1日 ～ 平成 1５年３月3１日）
　（１）連結

(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 1４年５月１４日 発表）

72,000 1,800 1,000

今回修正予想(Ｂ) 71,700 100 0

増減額(Ｂ－Ａ) △ 300 △ 1,700 △ 1,000

増減率 △ 0.4 △ 94.4 △ 100.0

前期（平成1４年 3月期）実績 64,439 △ 1,367 △ 1,600

　（２）単体
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成 1４年５月１４日 発表）
41,000 600 300

今回修正予想(Ｂ) 39,300 △ 1,300 △ 800

増減額(Ｂ－Ａ) △ 1,700 △ 1,900 △ 1,100

増減率 △ 4.1 - -

前期（平成1４年3月期）実績 39,311 △ 644 △ 861

３．修正理由

4．1５年3月期の１株当り配当予想の修正（平成 1４年4月1日 ～ 平成 1５年3月31日）
　（１）修正内容

               (単位：円)
        　中間期          　期　末           年　間

前回発表予想(Ａ)
（平成 1４年 5月1４日 発表） 10 10 20

今回修正予想(Ｂ) 0 0 0

前期（平成14年3月期）実績 15 5 20

　（２）修正理由

　売上面では、連結、単体とも前回発表予想と比較して大きな変動はないと見込んでおります。

　上記の通り、平成１５年３月期の業績は大幅に悪化する見込みであるため、遺憾ながら中間及び
期末配当の実施を見送る予定といたしました。

　利益面では子会社の業績が海外を中心に概ね順調に推移すると予想されますが、単体において
売上高に占める原価率の高い商品の比率アップなどにより、販売費及び一般管理費の負担を吸
収できないことが大きく響き、連結、単体ともに前回予想を下回る見込みです。